
 
 
                                            Uchwała Nr XXXIX.261.2018   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 17 października 2018 r. 

               w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy Grzegorzew     
                                  na rok 2018 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 944 ze zmianami ), art. 212, 214, 215, 
220, 235-237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych              
(Dz. U  z 2017 r. poz.2077 ze zmianami)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 
następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia              
29 grudnia 2017 roku w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2018r,  zmienionej 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018 z dnia 26 stycznia  2018 r, 
uchwałą Nr XXXIII.220.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 21 lutego 2018 r, 
uchwałą Nr XXXIV.224.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 marca 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia 9 kwietnia 2018 r, 
uchwałą Nr XXXV.232.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 23 kwietnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 183.2018 z dnia 6 czerwca 2018 r,   
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 184.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r, 
uchwałą Nr XXXVI.241.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 27 czerwca 2018 r,  
uchwałą Nr XXXVII.246.2018 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 6 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 187.2018 z dnia 19 lipca 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 191.2018 z dnia 13 sierpnia 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 194.2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r, 
uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXVIII.250.2018  dnia  7 września 2018 r, 
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 196.2018 z dnia 26 września 2018 r,  
zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 199.2018 z dnia 5 października 2018 r,                              
wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                            
    o  kwotę  527 815,35 zł do kwoty 27 101 473,93 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                      
    o kwotę 456 367,35 zł  do kwoty  23 899 010,75 zł. 
 
3.  W § 1 ust. 1 litera b) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zwiększa się                      
    o kwotę  71 448,00 zł  do kwoty  3 202 463,18 zł. 
 
4. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się zmiany    
    dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
     

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

720 72095 2057  33 269,00 33 269,00 

720 72095 6257  56 448,00 56 448,00 

751 75109 2010  33 200,00 64 651,00 

754 75412 2440  41 164,20 41 164,20 

801 80153 2010 379,97  55 661,91 

851 85149 2710  24 000,00 24 000,00 



2 

 

853 85395 2057  272 979,65 601 992,46 

853 85395 2059  30 334,47 66 895,55 

900 90095 2460  21 800,00 21 800,00 

900 90095 6280  15 000,00 15 000,00 
 

 
 
5. W załączniku  nr 3 określającym  dochody  na  realizację zadań zleconych                      
    z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
    zwiększa się w sposób następujący: 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

751 75109 2010  33 200,00 64 651,00 

801 80153 2010 379,97  55 661,91 

 
6.  W § 1 ust. 2 pkt. 2 uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na  zadania   
     finansowane z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   
     zwiększa się o kwotę 393 031,12 zł  do kwoty  2 349 676,60 zł. 
 
7. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zwiększa się o kwotę                              
     527 815,36 zł  do kwoty 32 879 391,56 zł. 
 
8. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się  o kwotę  
    467 211,00 zł  do kwoty  23 233 077,65 zł. 
 
9. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się   
    o  kwotę  60 604,35 zł  do kwoty  9 646 313,91 zł. 
 
10. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 4300 5 000,00  2 000,00 

710 71004 4170 1 050,00  13 050,00 

710 71004 4210 1 088,00  5 034,00 

710 71004 4520  1 050,00 1 050,00 

710 71035 4270  53 800,00 73 800,00 

710 71035 4300 53 800,00  0,00 

710 71095 4210  1 088,00 3 088,00 

720 72095 4017  1 401,00 1 401,00 

720 72095 4117  245,00 245,00 

720 72095 4127  35,00 35,00 

720 72095 4177  12 500,00 12 500,00 

720 72095 4217  1 200,00 1 200,00 

720 72095 4307  17 888,00 17 888,00 

720 72095 6067  56 448,00 56 448,00 

750 75023 4170 10 000,00  15 000,00 

750 75023 4210  5 000,00 81 691,37 

750 75023 4300  5 000,00 99 000,00 



3 

 

750 75023 4390 1 000,00  0,00 

750 75023 4410  1 000,00 19 000,00 

750 75023 4610 1 000,00  1 000,00 

750 75075 4300 4 000,00  10 300,00 

750 75095 4170 2 000,00  7 000,00 

750 75095 4300  2 000,00 17 000,00 

751 75109 3030  33 200,00 33 200,00 

751 75109 4210 200,00  3 614,00 

751 75109 4410  200,00 200,00 

754 75412 4210  41 164,20 80 014,20 

801 80101 2540 5 000,00  383 983,00 

801 80101 3020  648,00 152 570,00 

801 80101 4010  40 142,00 2 536 495,00 

801 80101 4120 11 400,00  55 786,00 

801 80101 4210 1 300,00  172 339,00 

801 80101 4270 13 650,00  2 765,00 

801 80101 4300 1 000,00  58 594,00 

801 80101 4360 190,00  7 270,00 

801 80103 2540  5 000,00 65 688,00 

801 80103 3020  3 580,00 23 320,00 

801 80103 4010  21 500,00 276 864,00 

801 80103 4110  340,00 53 216,00 

801 80103 4120 1 590,00  5 708,00 

801 80103 4240 800,00  200,00 

801 80103 4330  600,00 16 088,00 

801 80104 2310  1 200,00 14 728,00 

801 80104 2540 12 000,00  90 393,00 

801 80104 3020  2 500,00 15 796,00 

801 80104 4010  26 000,00 288 567,00 

801 80104 4110  2 900,00 51 216,00 

801 80104 4120 1 400,00  5 523,00 

801 80104 4210 2 500,00  11 800,00 

801 80104 4240 1 000,00  0,00 

801 80104 4270 980,00  120,00 

801 80104 4330  1 560,00 32 035,00 

801 80104 4360 120,00  380,00 

801 80110 3020 9 200,00  42 748,00 

801 80110 4010 44 500,00  656 138,00 

801 80110 4110 16 800,00  126 888,00 

801 80110 4120 8 800,00  11 787,00 

801 80146 4300 7 870,00  9 320,00 

801 80146 4700 5 277,00  10 229,00 

801 80148 3020 480,00  2 814,00 

801 80148 4010  33 690,00 193 948,00 

801 80148 4110  4 090,00 29 914,00 

801 80148 4120 724,00  2 475,00 

801 80148 4210 500,00  1 500,00 

801 80148 4300  500,00 5 807,00 

801 80148 4700 500,00  100,00 

801 80149 3020  114,00 2 947,00 



4 

 

801 80149 4010  5 048,00 61 084,00 

801 80149 4110  2 461,00 10 944,00 

801 80149 4120  353,00 1 568,00 

801 80150 3020  1 902,00 5 967,00 

801 80150 4010 11 673,00  189 835,00 

801 80150 4110  2 484,00 35 872,00 

801 80150 4120  161,00 4 945,00 

801 80150 4270 124,00  93,00 

801 80152 3020 199,00  281,00 

801 80152 4010 875,00  14 145,00 

801 80152 4110  385,00 2 710,00 

801 80152 4120 37,00  296,00 

801 80153 4210 3,77  551,08 

801 80153 4240 376,20  48 081,83 

851 85149 4210  20 000,00 20 000,00 

851 85149 4300  6 000,00 6 000,00 

851 85154 2360 10 000,00  0,00 

851 85154 4210  10 000,00 27 496,00 

852 85202 4330 3 000,00  64 799,00 

852 85219 4300 3 000,00  56 563,00 

852 85219 4700 500,00  1 500,00 

852 85228 4300 1 000,00  0,00 

852 85295 4170 2 300,00  4 700,00 

852 85295 4210 2 700,00  11 820,00 

852 85295 4300 1 000,00 4 000,00 15 750,00 

853 85395 3037  73 085,66 174 871,49 

853 85395 3039  8 121,54 19 432,35 

853 85395 4017  72 816,50 164 319,66 

853 85395 4019  8 091,63 18 259,79 

853 85395 4117  25 216,41 58 621,32 

853 85395 4117  2 802,12 6 514,19 

853 85395 4127  1 784,02 4 025,85 

853 85395 4129  198,24 447,36 

853 85395 4287  989,99 1 979,98 

853 85395 4289  110,01 220,02 

853 85395 4307  97 107,09 194 214,18 

853 85395 4309  10 790,91 21 581,82 

853 85395 4437  1 979,98 3 959,96 

853 85395 4439  220,02 440,04 

854 85401 3020 120,00  9 058,00 

854 85401 4010 1 728,00  182 303,00 

854 85401 4110 1 459,00  32 617,00 

854 85401 4120 470,00  4 413,00 

854 85446 4700 1 532,00  0,00 

855 85502 4170 5 000,00  0,00 

855 85502 4210 295,00  1 705,00 

855 85504 4700 500,00  500,00 

855 85508 4330  295,00 4 783,00 

900 90095 4210  25 000,00 25 000,00 

900 90095 6060  15 000,00 15 000,00 



5 

 

921 92109 4210  15 643,65 36 465,87 

921 92109 6050 10 000,00  27 597,03 

921 92116 2480  20 000,00 190 000,00 

921 92195 6050 15 643,65  14 275,39 

926 92601 4260  1 640,00 13 640,00 

926 92601 4300  4 000,00 45 050,00 

926 92601 6060  14 800,00 14 800,00 

926 92605 2360 2 000,00  77 000,00 

 
 
12. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  
      rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zwiększa się wydatki  
      bieżące w sposób następujący: 
     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

751 75109 3030  33 200,00 33 200,00 

751 75109 4210 200,00  3 614,00 

751 75109 4410  200,00 200,00 

801 80153 4210 3,77  551,08 

801 80153 4240 376,20  48 081,83 

 
13. W § 2 ust. 2 pkt. 2 uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na  zadania   
     finansowane z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp   
     zwiększa  się  o kwotę 393 031,12 zł  do kwoty  4 402 637,37 zł. 
 
14.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
 
1. W dz.720 rozdziale 72095 w § 6067  zaplanowano  „Zakup sprzętu  
    komputerowego w ramach projektu „ Ja w internecie” na kwotę 56 448,00 zł. 
2. W dz.900 rozdziale 90095 w § 6060   zaplanowano  „Zakup tablic dydaktycznych ”  
    na kwotę 15 000,00 zł.   
3. W dz.921 rozdziale 92109 w § 6050  odstąpiono od zadania pn. „Wykonanie  
    projektu budowlanego  świetlicy wiejskiej w miejscowości Grodna” na kwotę  
    10 000,00 zł.   
4. W dz.921 rozdziale 92195 w § 6050  zmieniono  planowane zadanie w ramach  
    funduszu sołectwa Bylice pn. „ Wykonanie placu zabaw przy remizie OSP”                 
    na  kwotę 15 643,65 zł do kwoty 0,00 zł. 
5. W dz.926 rozdziale 92601 w § 6060 zaplanowano na kwotę14 800,00 zł  wydatek  
    na zadanie pn : „ Zakup kosiarki”.       
 
15. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określającym „Wykaz przedsięwzięć  
realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018 dokonano zmian                     
w sposób następujący:  
Sołectwo Bylice 
W dz.921 rozdziale 92195 w § 6050  zmniejszono  planowane zadanie pn.                           
„ Wykonanie placu zabaw przy remizie OSP” na  kwotę 15 643,65 zł, a zaplanowano 
wydatki na przedsięwzięcie w ramach wydatków bieżących pn: „Zakup materiałów na 
wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w Bylicach” na kwotę 15 643,65 zł, ujęte              
w dz. 921 rozdz. 92109 w § 4210.     
 



6 

 

16. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w 2018 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  
   JEDNOSTKI NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1. Zwiększa się  dotację celową na zadania oświatowe dla Gminy  Miejskiej Koło,   
       ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2310 o kwotę 1 200,00 zł do kwoty 10 700,00 zł. 
    2. Zwiększa się  dotację podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej ujętą  
         w dz.921 rozdz.92116 § 2480 o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 190 000,00 zł.          
 
   JEDNOSTKI  NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego, ujętą  
      w dz.801 rozdz.80101 § 2540 o kwotę  5 000,00 zł do kwoty 383 983,00 zł. 
    2. Zwiększa się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( oddziały przedszkolne) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2540 o kwotę  5 000,00 zł do kwoty  
      65 688,00 zł. 
    3. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
      dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2540 o kwotę  
     12 000,00 zł do kwoty 90 393,00 zł. 
   4.Zmniejsza się  dotację  celową na zadanie „Zorganizowanie wypoczynku letniego  
      dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, ujętą w dz.851 rozdz.85154                     
      § 2360 o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 0,00 zł. 
  5.Zmniejsza się  dotację  celową na zadania w zakresie i upowszechniania kultury  
      fizycznej i sportu, ujętą w dz.926 rozdz.92605 § 2360 o kwotę 2 000,00 zł do  
      kwoty 77 000,00 zł. 
 
 17. W § 15 uchwały budżetowej zmniejszono  planowane dochody jednostek,                   
     o których mowa w art. 223 ust.1,  oraz  wydatków nimi finansowanych  o    
    kwotę14 630,00 zł do kwoty 214 707,00 zł. Po zmianach  wielkości stanowią  
    kwoty, pkt.1 dochody  214 707,00 zł, pkt 2 wydatki  214 707,00 zł.                      
    Wprowadzone zmiany  uwzględniono w załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej    
    ustalając dochody  w wysokości 214 707,00 zł i wydatki w wysokości                           
    214 707,00 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                                                                                    

                                                             
                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                                                           
                                                                                       /-/ Waldemar Banasiak  
                                                
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

                                                   UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXXIX.261.2018  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 17 października 2018 rok 
                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2018 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie  są zawarte  umowy i decyzje 
zwiększające dochody i wydatki gminy.  
 
             Na podstawie zawartej umowy w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa  na lata 2014-2020 na program „Ja w internecie. Program szkoleniowy                           
w zakresie rozwoju kompetencji cyfrowych”  uwzględniono  kwotę 141 120,00 zł na 
realizację projektu.   W ramach programu dokonany zostanie zakup sprzętu 
komputerowego i przeprowadzone zostaną szkolenia w zakresie rozwoju 
kompetencji cyfrowych dla 252 osób. Okres realizacji 2018- 2019. W budżecie roku 
2018 uwzględniono dotację w kwocie 89 717,00 zł na realizację zadania. 
 
          Na podstawie zawartej umowy Nr DFS-II-7211-1958/18 z dnia 27 września 
2018 r z Funduszem Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - 
Funduszu Sprawiedliwości uwzględniono w dz.754 rozdz. 75412 § 2440  w kwocie 
41 164,20 zl  dotację na zakup  wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla jednostek 
OSP. 
Uwzględniono środki na dofinansowanie projektu: „ Reintegracja społeczno - 
zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew w ramach Klubu Integracji Społecznej”  
współfinansowanego przez Unię Europejską w  ramach  Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014- 2020.                                 
Dostosowano wielkości do zadań ujętych w harmonogramie rzeczowo - finansowym.  
Zwiększając planowane dochody i wydatki o kwotę  303 314,12 zł.  Łączna  wielkość 
środków na realizację zadania w roku bieżącym  wynosi 668 888,01 zł. 
           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.379.2018.2 z dnia                    
5 października 2018 r. zmniejszono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu 
administracji rządowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w 
przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego  lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.55  ust. 3 oraz art. 
116 ust.1 pkt 1 ust.2 pkt 1 i ust.3 pkt 1 ustawy  z dnia 27 października 2017 r,              
o finansowaniu zadań  oświatowych  o kwotę 379,97 zł,  w dziale 801  rozdz. 80153 
§ 2010 dostosowując poziom środków do realizowanych zadań. 
         Decyzją Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Koninie Nr DKN-804-
11/18 z dnia 8 października 2018 r.  zwiększono plan dotacji celowej na   
zryczałtowane diety dla członków gminnej i obwodowych komisji wyborczych za 
przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów i województw, wyborów 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w dz. 751 rozdz. 75109 § 2010  w kwocie 
33 200,00 zł. 

          Uwzględniono  dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego na podstawie uchwały z dnia 11 października 2018 r na zadanie pn,: 
„Prowadzenie działań informacyjno- edukacyjnych, kształtujących prozdrowotny styl 
życia, mających na celu zwiększenie świadomości na temat zachowań szkodliwych 
dla zdrowia, wynikających w szczególności z używania substancji psychoaktywnych  
( alkohol, narkotyki) adresowanych do dzieci i młodzieży i / lub osób dorosłych” – II 



8 

 

edycja w formie pomocy finansowej w ramach dotacji celowej w wysokości  
24 000,00 zł.  

       Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej             
w Poznaniu pismem z dnia 5 października 2018 r planowana jest dotacja                  
na realizację przedsięwzięcia pn.: „Ścieżka dydaktyczno- ekologiczna w 
Grzegorzewie – wszystko o segregacji odpadów” w łącznej kwocie 36 800,00 zł                
z tego: wydatki na zakupy inwestycyjne w kwocie 15 000,00 zł, wydatki bieżące                
w wysokości 21 800,00 zł. 

            Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań. 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- W rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zmniejszono 
planowane wydatki  w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł, 
  
- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zmniejszono           
o kwotę 1 050,00 zł  wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe na 
umowy w zakresie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,               
a zaplanowano wydatki w paragrafie 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego ( opłaty związane z planem). Zmniejszono o kwotę 
1 088,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia.   
 
- W rozdziale 71035 –  cmentarze – zmniejszono wydatki w paragrafie 4300 zakup 

usług pozostałych  na „Wykonanie pomnika grobu Nieznanego Żołnierza na 

cmentarzu w Grzegorzewie” w kwocie 53 800,00 zł, a zwiększono o tę kwotę  
wydatki  w paragrafie 4270 zakup usług remontowych  na remont  pomnika na 
cmentarzu w Grzegorzewie.  
 
 -  W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  zwiększono o kwotę 1 088,00 zł 
planowane  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia (zakup 
zniczy i kwiatów).     

   - W rozdziale 72095 –pozostała działalność – uwzględniono realizację Programu 
Operacyjnego „ Ja w internecie”   zgodnie z harmonogramem  rzeczowo – 
finansowego w kwocie 89 717,00 zł, w tym   wydatki bieżące w kwocie 33 269,00 zł. 
W ramach wydatków majątkowych w paragrafie 6067  wydatki na zakupy 
inwestycyjne w kwocie 56 448,00 zł zaplanowano zakup komputerów do realizacji  
programu.    

- W rozdziale 75023 – urzędy gmin –  zmniejszono planowane wydatki bezosobowe  
ujęte w paragrafie 4170  o kwotę 10 000,00 zł, w paragrafie 4390  zakup usług 
obejmujących  wykonanie ekspertyz analiz i opinii o kwotę 1 000,00 zł i w paragrafie 
4610 koszty postępowania  sądowego i prokuratorskiego o kwotę  1 000,00 zł,                  
a zwiększono wydatki  w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
5 000,00 zł, w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 5 000,00 zł                 
i w paragrafie 4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 1 000,00 zł.  
-  W rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego  –  w ramach   
usług w paragrafie 4300 w kwocie 4 000,00 zł  zmniejszono  wydatki związane                  
z promocją gminy.   

- W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  zmniejszono planowane wydatki 
bezosobowe  ujęte w paragrafie 4170  o kwotę 2 000,00 zł, a zwiększono wydatki     
w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł. 



9 

 

-  W rozdziale 75109 –  wybory do rad gmin, rad powiatów i województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe               
i wojewódzkie  - uwzględniono dotację  celową na zadania zlecone w kwocie                  
33 200,00 zł w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych na diety dla 
członków gminnej i obwodowych komisji wyborczych. Zmniejszono  w ramach zadań 
zleconych o kwotę 200,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów                           
i wyposażenia, a zaplanowano wydatki w kwocie 200,00 zł w paragrafie 4410 
podróże służbowe krajowe (obsługa wyborów).  

- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne –  uwzględniono dotację                  
z Funduszu  Sprawiedliwości na kwotę 41 164,20 zł w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia ( zakup sprzętu dla jednostki OSP). 
 
- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –  dostosowano wydatki do potrzeb 
jednostek. W rozdziale szkoły podstawowe zmiany w poszczególnych jednostkach 
przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi  ogółem dokonano zmniejszeń na kwotę 6 950,00 zł.                          
Wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy zmniejszono o kwotę  
5 000,00 zł, o kwotę 1 300,zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów                          
i wyposażenia i w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 650,00 zł.                                           
Zwiększenia  wydatków ogółem dokonano w kwocie   14 301,00 zł.                       
Zwiększono wydatki w kwocie 13 301,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
1 000,00 zł.  
W SP Bylice  ogółem dokonano zmniejszeń na kwotę 8 400,00 zł.                         
Wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy zmniejszono o kwotę 400,00 zł 
i w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 8 000,00 zł.                           
Zwiększenia  wydatków ogółem dokonano w kwocie  3 435,00 zł.                         
Zwiększono wydatki w kwocie 2 435,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników  i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
1 000,00 zł. 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zwiększeń 
wydatków  na kwotę  25 054,00 zł i zmniejszeń na kwotę 14 190,00 zł.                  
Zmniejszono o kwotę 6 000,00 zł wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz 
Pracy, w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 5 000,00 zł,                           
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 000,00 zł i w paragrafie 4360 
opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 190,00 zł. 
Zwiększono wydatki w kwocie 24 406,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników  i w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 648,00 zł.                                                                                
W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty ( planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na prowadzenie szkoły podstawowej).  
 
- W rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – dokonano 
zmian w sposób następujący:  
W SP Barłogi dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 4 880,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 2 750,00 zł.  Zmniejszono o kwotę 2 200,00 zł wydatki w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenie społeczne i w  paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy    
o kwotę 550,00 zł. 



10 

 

Zwiększono wydatki w kwocie 3 900,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników  i w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 980,00 zł. 
W SP Bylice dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 19 550,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 1 090,00 zł.  Zmniejszono o kwotę 1 090,00 zł wydatki w  paragrafie 4120 
składki na Fundusz Pracy. 
Zwiększono wydatki w kwocie 15 300,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne                
w kwocie 2 200,00 zł  i w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 2 050,00 zł. 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zwiększeń 
wydatków  na kwotę  3 240,00 zł i zmniejszeń na kwotę 800,00 zł.                  
Zmniejszono o kwotę 800,00 zł wydatki w paragrafie 4240  zakup środków 
dydaktycznych i książek. 
Zwiększono wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 550,00 zł, w kwocie 2 300,00 zł  w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 340,00 zł  i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy                       
w kwocie 50,00 zł. 
W Urzędzie Gminy  – zwiększono o kwotę 5 000,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty (planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na prowadzenie oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej). 
W paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego ( odpłatność za dzieci uczęszczające do 
oddziału przedszkolnego w innej gminie) zwiększono o kwotę 600,00 zł planowane 
wydatki. 
- W rozdziale 80104 – przedszkola  – w Urzędzie Gminy  - zwiększono  o kwotę                
1 200,00 zł planowane wydatki  w paragrafie 2310  dotacje celowe przekazane 
gminie  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień ( umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego z tytułu udzielonych dotacji na zadania 
oświatowe  dla Gminy Miejskiej Koło o kwotę 1 200,00 zł do kwoty 10 700,00 zł    
Zmniejszono  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
 dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w paragrafie 2540 o kwotę 12 000,00 zł do 
kwoty 90 393,00 zł. 
Zwiększono o kwotę 1 560,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4330 zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego ( odpłatność za dzieci uczęszczające do przedszkola w innej gminie). 
 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym  w Grzegorzewie dokonano zwiększeń 
wydatków  na kwotę  31 400,00 zł i zmniejszeń na kwotę 6 000,00 zł.                  
Zmniejszono o kwotę 1 400,00 zł wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz 
Pracy, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 2 500,00 zł,            
w paragrafie 4240  zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 000,00 zł,           
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 980,00 zł i w paragrafie 4360 
opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 120,00 zł. 
Zwiększono wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 2 500,00 zł, w kwocie 26 000,00 zł  w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników i w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 2 900,00 zł. 
 



11 

 

- W rozdziale 80110 – gimnazja - w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                             
w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na kwotę 79 300,00 zł planowanych  
wydatków.  Zmniejszono  wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń w kwocie 9 200,00 zł, w kwocie 44 500,00 zł  w paragrafie 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników, w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 16 800,00 zł i w  paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w 
kwocie 8 800,00 zł. 

- W rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli-  dokonano 
zmniejszenia na kwotę 13 147,00 zł planowanych  wydatków. 
W rozdziale  zmiany w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco:   
W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków na kwotę  2 110,00 zł w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych w kwocie 1 370,00 zł i w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 740,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na 
kwotę 11 037,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 6 500,00 zł 
i w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej w kwocie 4 537,00 zł. 

   - W  rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne –  w  Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Grzegorzewie zwiększono o kwotę 35 800,00 zł planowane 
wydatki i zmniejszono o kwotę 220,00 zł.  Zmniejszenia dokonano w paragrafie 3020 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 220,00 zł.                         
Zwiększono wydatki w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników               
o kwotę 32 000,00 zł i w  paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne                 
kwocie 3 800,00 zł.  
W SP Barłogi dokonano zwiększeń wydatków  na kwotę 2 480,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 1 984,00 zł.  Zmniejszono o kwotę 260,00 zł wydatki w paragrafie 3020 
wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, w  paragrafie 4120 składki na 
Fundusz Pracy o kwotę 724,00 zł, w  paragrafie 4210 zakup materiałów                              
i wyposażenia  o kwotę 500,00 zł i w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 500,00 zł.           
Zwiększono wydatki w kwocie 1 690,00 zł  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne                 
w kwocie 290,00 zł i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 500,00 zł. 

- W rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych  w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego – dokonano  zwiększenia  w SP Barłogi o kwotę 7 976,00 zł 
planowanych  wydatków w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń w kwocie 114,00 zł, w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników w kwocie 5 048,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie 
społeczne  w kwocie 2 461,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy          
w kwocie 353,00 zł. 

- W rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 
dokonano zwiększeń  ogółem na kwotę 12 632,00 zł i  zmniejszeń na kwotę                     
22 102,00 zł. 

W rozdziale realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zmiany                        
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 



12 

 

W SP Barłogi o kwotę 12 632,00 zł  zwiększono planowane  wydatki w paragrafie 
3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 1 434,00 zł,               
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 9 240,00 zł,                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne  w kwocie 1 797,00 zł i w 
paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  w kwocie 161,00 zł. 

W SP Bylice o kwotę 8 802,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki                            
w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 72,00 zł,               
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 613,00 zł,                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 993,00 zł i w 
paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 124,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia                         
o kwotę 2 220,00 zł planowanych  wydatków  w paragrafie 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 540,00 zł i w  paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne  w kwocie 1680,00 zł. 

Zmniejszono o kwotę 13 300,00 zł   wydatki na wynagrodzenia osobowe 
pracowników ujęte w paragrafie 4010. 

- w rozdziale 80152 -  realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  i młodzieży w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych, szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych -  dokonano zwiększeń wydatków  na  kwotę 385,00 zł i zmniejszeń na 
kwotę 1 111,00 zł, w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie. 
Zmniejszono wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 199,00 zł, w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 875,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy            
o kwotę 37,00 zł. Zwiększono w kwocie 385,00 zł wydatki w  paragrafie 4110 składki 
na ubezpieczenie społeczne.  

 -  W rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu                       
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -                        
uwzględniono  zmniejszoną dotację celową w wysokości 379,97 zł na  zadania 
zlecone w zakresie zadań bieżących na wyposażenie szkół w podręczniki oraz 
materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego  lub osoby fizyczne. 

Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  następujący:  

              W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zmniejszenia 
o kwotę 3,77 zł planowanych wydatków w ramach dotacji celowej na zadania zlecone 
na obsługę zadania w paragrafie 4210. 

         W Zespole Szkolno - Przedszkolnym dokonano zmniejszenia o kwotę 173,25 zł 
planowanych wydatków w ramach dotacji celowej na zadania zlecone w paragrafie 
4240  zakup  środków dydaktycznych i książek. 

          W SP Bylice dokonano zmniejszenia o kwotę 202,95 zł planowanych 
wydatków w ramach dotacji celowej na zadania zlecone w paragrafie 4240  zakup  
środków dydaktycznych i książek. 

- W rozdziale 85149 – programy profilaktyki zdrowotnej - zaplanowano w ramach 
dotacji  w wysokości 24 000,00 zł i  zabezpieczono udział własny w kwocie                



13 

 

2 000,00 zł na realizację zadania „Prowadzenie działań informacyjno- edukacyjnych, 
kształtujących prozdrowotny styl życia, mających na celu zwiększenie świadomości 
na temat zachowań szkodliwych dla zdrowia, wynikających w szczególności                     
z używania substancji psychoaktywnych  ( alkohol, narkotyki) adresowanych do 
dzieci i młodzieży i / lub osób dorosłych” – II edycja  Zaplanowano wydatki zgodnie z  
przedłożonym harmonogramem w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia 
w kwocie 20 000,00 zł i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
6 000,00 zł.  
W  rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi -  z uwagi na barak 
zainteresowania w zakresie zorganizowania wypoczynku letniego dla dzieci 
zmniejszono planowana dotację w kwocie 10 000,00 zł, i przeznaczono na zakup 
materiałów  profilaktycznych i profilaktykę  w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
w wysokości 10 000,00 zł w paragrafie 4210. 
- W rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej – w paragrafie w paragrafie 4330  
zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego  zmniejszono planowane wydatki z tytułu odpłatności  za  
pobyt w domach pomocy społecznej o kwotę 3 000,00 zł. 
- W rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono o kwotę 3 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych i o kwotę 500,00 zł wydatki w 
paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej.    

 - W rozdziale 85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze -   w 
ramach  wydatków  własnych planowanych na wykonywanie usług w tym zakresie  
zmniejszono  w paragrafie 4300  zakup usług pozostałych  wydatki w kwocie 
1 000,00 zł.  

 
- W  rozdziale 85295 – pozostała działalność- w ramach dotacji na dofinansowanie  
zadań związanych z funkcjonowaniem klubu Senior +, zmniejszono o kwotę              
2 300,00 zł wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe i wydatki                     
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę1 700,00 zł, a 
zwiększono w kwocie 4 000,00 zł wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych. W ramach środków własnych zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł wydatki 
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych i w paragrafie 4210 zakup materiałów i 
wyposażenia o kwotę1 000,00 zł. 
 
- W rozdziale 85395 – pozostała działalność  – dokonano zwiększenia o kwotę 
303 314,12 zł planowanych wydatków  na dofinansowanie projektu: „ Reintegracja 
społeczno - zawodowa mieszkańców Gminy Grzegorzew w ramach Klubu Integracji 
Społecznej”  współfinansowanego przez Unię Europejską w  ramach  
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014- 2020.                                 
Dostosowano wielkości do zadań ujętych w harmonogramie rzeczowo - finansowym.    
Łączna  wielkość środków na realizację zadania w roku bieżącym  wynosi 
668 888,01 zł. 
- W rozdziale 85401 – świetlice szkolne – dokonano zmian dostosowując wydatki do 
potrzeb. Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  
następujący:   
W SP Barłogi o kwotę 10 430,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki w paragrafie 
3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 500,00 zł,                     
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 8 000,00 zł,                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę1 600,00 zł i w 
paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 330,00 zł. 



14 

 

W SP Bylice o kwotę 2 370,00 zł  zmniejszono planowane  wydatki                            
w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 80,00 zł,               
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 730,00 zł,                   
w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 490,00 zł                         
i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy o kwotę 70,00 zł. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia                         
o kwotę 9 093,00 zł planowanych  wydatków  w paragrafie 3020 wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 460,00 zł, w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 8 002,00 zł i w  paragrafie 4110 składki na 
ubezpieczenie społeczne  w kwocie 631,00 zł. Zmniejszono o kwotę 70,00 zł   
wydatki w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy. 

- W rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -  dokonano 
zmniejszenia na kwotę 1 532,00 zł planowanych  wydatków. 
W rozdziale  zmiany w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco:  
W SP Barłogi dokonano zmniejszenia wydatków na kwotę  211,00 zł w paragrafie 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

  W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków na kwotę 213,00 zł w paragrafie 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia na 
kwotę 1 108,00 zł w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej. 

- W rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie  z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe                                 
z ubezpieczenia społecznego -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zmniejszono wydatki w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
5 000,00 zł i wydatki na nakup materiałów i wyposażenia w paragrafie 4210 o kwotę 
295,00 zł. 
 
- W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zmniejszono o kwotę 500,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

- W rozdziale 85508 – rodziny zastępcze -  w ramach wydatków na zadania  własne 
zwiększono w kwocie 295,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4330 zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego. 

- W rozdziale 90095 –  pozostała działalność -  zaplanowano wydatki na realizację 
przedsięwzięcia  w paragrafie 4210  zakup  materiałów i wyposażenia zabezpieczono 
środki w kwocie 25 000,00 zł i w paragrafie 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne w 
kwocie 15 000,00 zł  Udział Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 
przedsięwzięcie  pn.: „Ścieżka dydaktyczno- ekologiczna w Grzegorzewie – wszystko 
o segregacji odpadów”  wyniesie 36 800,00 zł z tego: wydatki na zakupy 
inwestycyjne w kwocie 15 000,00 zł, wydatki bieżące w wysokości 21 800,00 zł. 

 W ramach wydatków inwestycyjnych w paragrafie 6060 zaplanowano „Zakup tablic 
dydaktycznych ”    na kwotę 15 000,00 zł zgodnie z założeniami przedsięwzięcia.   
 
- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – w ramach wydatków  
majątkowych odstąpiono od zadania  „Wykonanie projektu budowlanego  świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Grodna” na kwotę 10 000,00 zł ( brak zgodności na 
wykonanie inwestycji z planem zagospodarowania przestrzennego).   



15 

 

 W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Bylice w wydatkach bieżących                         
w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenie zaplanowano : „Zakup 
materiałów na wyposażenie i remont świetlicy wiejskiej w Bylicach” na kwotę 
15 643,65 zł. 
 - W rozdziale 92116 –  biblioteki-  zwiększono o kwotę 20 000,00 zł planowaną 
dotację podmiotowa na działalność biblioteki do kwoty 190 000,00 zł w paragrafie 
2480 dotacje podmiotowe  z budżetu dla samorządowej instytucji kultury. 
- W rozdziale 92195 – pozostała działalność -  w ramach wydatków majątkowych w 
paragrafie 6050  zmniejszono o kwotę 15 643,65 zł planowane zadanie w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Bylice pn.  „ Wykonanie placu zabaw przy remizie 
OSP” na  kwotę 15 643,65 zł. 
- W rozdziale 92601 – obiekty sportowe – zwiększono planowane wydatki                          
w paragrafie 4260 zakup energii w kwocie 1 640,00 zł, w paragrafie 4300 zakup 
usług pozostałych w kwocie 4 000,00 zł. ( wydatki związane z utrzymaniem hali).  

W ramach wydatków majątkowych w dz.926 rozdziale 92601  w paragrafie 6060 
wydatki na zakupy inwestycyjne zaplanowano w kwocie 14 800,00 zł wydatek na 
zakup kosiarki na boisko w Grzegorzewie.  
- W rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej- w paragrafie 2360 
dotacje celowe zmniejszono o kwotę 2 000,00 zł planowane środki na udzielenie 
dotacji w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu ( sekcja siatkarzy) brak 
wniosku o udzielenie dotacji. 
 
Zmiany  w zał. 2 a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, zostały omówione 
przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej.  
Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w 2018  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów  publicznych ”  dostosowując planowane dotacje do potrzeb.                                                                                      
Dokonane zmiany w załączniku nr 8 do uchwały budżetowej określające                        
„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach z funduszu sołeckiego na rok 2018”  
omówione zostały przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej do której 
zostało zakwalifikowane przedsięwzięcie.                                                              
  
 W ramach rachunków wyodrębnionych w jednostkach oświatowych ustalono plany 
na prowadzenie  stołówek przy szkołach.  Zmniejszono planowane dochody i 
wydatków kwotę 14 630,00 zł do kwoty 214 707,00 zł. W SP Barłogi zwiększono 
planowane dochody w paragrafie 0690 w kwocie 6 970,00 zł i zmniejszono dochody 
w paragrafie 0670 o kwotę 1 600,00 zł. Wydatki zwiększono o kwotę 5 370,00 zł                  
w paragrafie 4210 w kwocie 735,00 zł i w paragrafie 4220 w kwocie 4 635,00 zł. 
W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 
dochodów  na kwotę 20 000,00 zł w paragrafie 0670 o kwotę 5 000,00 zł, w 
paragrafie 0690 o kwotę 15 000,00 zł. Wydatki zmniejszono o kwotę 20 000,00 zł                  
w paragrafie 4210 o kwotę 700,00 zł i w paragrafie 4220 o kwotę 19 300,00 zł. 
 
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
                                                                                                            WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


